p,.efclfU/'0 de Úão ]oól don CampoJ

6dtado de Úi2o f/>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

~el.ICADO (.A) NO JOR~I·t

DECRETO NQ 7481/91 B~U1lM DO ,V•UN•U~-"10

de 2 9 de no vem b r o de 1 9 91 ~. • 1?4.1 de O 7ô I ] iZ I q l

Dispõe sobre a criação de ele
menta econômico e abertura de
credito adicional no valor de
Cr$ 84 .000.000,00

O Prefeito Municipal de São Jose do s Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6Q e artigo 79 da Lei nQ
3907 de 03 de dezembro de 1990 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Muni cípio de 05 de abril de 1990;

D E C R E T A,

Art . lQ - Fica criado o elemento econômico
4120 - Equipamentos e Material Permanente no programa 16885342.078 Pe
dreira Municipal no Departamento de Produção, Administração e Manutenção
da Secretaria de Serviços Muni cipais .

Art. 2Q - Fica aberto na Secretaria da Fazen
da um credito adicional no valor de Cr$ 84.000 . 000 ,00 (Oitenta e Quatro
MilhÕes de Cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dota ções do
orçamento vigente:

06. 1 o
06.10 - 03070232.005
06.10-3132

08.20
08.20-03070241.040
08.20-3132
08.20-4120

08.20-03070242.004
08.20-3120

09.20
09.20-10603252.028
09.20-3120
09.30

09.30-16885342.078

ASSESSORIA DE COMUNICAÇAO SOCIAL
CHEFIA E COORDENAÇAO
Divulgação em Geral
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
Plano Diretor de Informãtica
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material
Permanente
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

4.000.000,00

43.000.000,00

25.000.000,00

1 . 000.000,00

SECR ETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Saneamento em Geral
Ma ter ial de Consumo
DEPARTAMENTO DE PRODUÇAO,
ADMINISTRAÇAO E MANUTENÇAO
Pedreira Municipal

6 . 000.000,00

Pnfe/fUJ'Q dt óao ]o.U dot! Campocf

€~tado de São 'PauLo

LIVRO N9 FLS. NO

cont. do decreto n9 7481/91 - fls. 02 .

09.30-4120 Equipamentos e Material
Permanente 5.000.000,00

Art. 39 - O crédito aberto no artigo ante
rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

mento vigente:

04.20

04.20-03090402.004
04.20-3132

08.20
08 . 20-03070241.040
08.20-3111
08 . 20-03070242.016
08.20-3132
08.20-03070242.039
08.20-3132

09.20
09.20-03070212 . 011
09 20-3120
09 . 20-10603252.057
09.20-3120
09.30

09.30-16915752.022
09.30-3120

14.20
14.20-16915751 . 056
14.20-4110
14.20-16915751.058
14.20-4110

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
DEPAR TAME NTO DE INFORMATICA
Plano Diretor de Informâtica
Pessoal Civil

4.000.000,00

23.273.000,00
Serviços Técnicos Especializados
Outros Serviços e Encargos 7.716.000,00
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos 2.347.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Manutenção de Equipamentos
Material de Consumo
Limpeza Urbana
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE PRODUÇAO,
ADMINISTRAÇAO E MANUTENÇAO
Fâbrica de Fiberglass
Material de Consumo

3.000.000,00

3.000.000,00

5.000.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Passa r elas
Obras e Instalações
Construção de Viadutos
Obras e Instalações

17.000.000,00

18.664.000,00

Art. 49- Este decreto entrarã em vigor na d~

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . _ ~

Prefeitura Municipal de São Jose d Ca os,

29 de novembro de 1991.

to Munici al

Prc/citU/'Q de t5oo ]oóf. do.J Campod

€.;todo de ÓiJo 'Paulo

LIVRO N9

cont. do decreto nQ 7481/ 91 -fls. 03.

FLS. N9

Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos.
29 de novembro de 1991.

Jorge ct
Secretar

dos Santos
da Fazenda

Registrado na Divisão de Forma lização e Atos
da Secretaria de Assuntos Juri.dicos, aos vinte e nove dias do mês de no
vembro do ano de mil novecentos e noventa e um.

e Atos

DFO 1 ira